

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych**  
**oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego**  
**w dniu 23 stycznia 2023 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (*lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy Miłki- Barbara Mazurczyk, pracownik GOPS- Małgorzata Pesta

Tematem posiedzenia było:

1. Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w zakresie określenia zwrotu kosztów dowożenia rodzicom dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie gminy Miłki do szkół i przedszkoli.
2. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023.
4. Plan pracy na 2023 r. i sprawozdanie za 2022 r.

**Do pkt 1**

Wójt poinformowała, że zmieniła się stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu, która zaczęła obowiązywać od 17 stycznia i stąd konieczne podjęcie uchwały, ponieważ stawki przyjęte w poprzedniej uchwale są niższe od tych określonych w nowych przepisach. Oznacza to niestety wzrost kosztów dla gminy o około 40 tys. zł.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały- 3 głosy „za”.

**Do pkt 2**

Małgorzata Pesta powiedziała, że podjęcie uchwały wynika ze zmiany przepisów. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 (M. P. z 2022r., poz. 1287).

Małgorzata Łukaszuk zapytała, czy do kryterium dochodowego wlicza się świadczenie 500+.

Małgorzata Pesta powiedziała, że nie i jest cały katalog określający co nie podlega wliczeniu do dochodu.

Wójt powiedziała, że mimo zwiększenia progu dochodowego liczba osób korzystających z dożywiania się nie zwiększyła.

Małgorzata Pesta powiedziała, że czasami podwyżka najniższej krajowej przewyższa kwotę zwiększenia progu dochodowego i nadal rodziny nie kwalifikują się do skorzystania z tej formy

pomocy. Dodała, że co pół roku dokonuje się przeliczenia i aktualizuje się listę osób kwalifikujących się do świadczenia.

Więcej pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. Został on przyjęty jednogłośnie.

**Do pkt 3**

Małgorzata Pesta powiedziała, że ma to związek z poprzednią uchwałą. Zmienia się kryterium dochodowe, więc należy na nowo określić zasady zwrotu wydatków.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Został on przyjęty jednogłośnie.

**Do pkt 4**

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na 2023 rok i sprawozdanie za 2022 r.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 23 stycznia 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn



Przewodniczący Komisji

Przemysław Chmielewski

